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Jo, selvfølgelig skal vi sikre, at de unge, som 
vælger erhvervsuddannelserne, også får mulig- 
hed for at gennemføre og fuldføre en erhvervs- 
uddannelse med henblik på efterfølgende at 
komme i beskæftigelse. 

Det er præcis derfor, det er vores mål at sikre, 
at vi får lavet nogle langsigtede løsninger på 
praktikpladsproblemet, herunder også at få ana- 
lyseret hele skolepraktikproblemet, og det er vi i 
øvrigt i fuld gang med. 

Thomas Adelskov (S): 
Det er sådan med systemet herinde, at nu har hr. 
Bjarne Laustsen ikke flere kommentarer, så han 
kan ikke tage til genmæle og forklare befolknin- 
gen, hvor lykkelige vi er over ikke at bidrage til 
den aftale, som regeringen har indgået med an- 
dre partier i Folketinget, for den betyder jo rent 
faktisk, at man ude på erhvervsuddannelserne 
ikke får en bønne over den samlede periode og 
rent faktisk er meget ringere stillet end de løfter, 
som regeringen jo afgav i valgkampen. 

Men det er en helt anden diskussion, og vi 
har masser af gode notater og udtalelser. Dem 
vil vi bruge og hive frem igen, når vi kommer til 
forhandlingerne senere på året, og hvis vi even- 
tuelt på et tidspunkt i år skulle ryge ud i en valg- 
kamp, så er de da også rare at have med der. 

Jeg vil lige samle ministerens hovedsyns- 
punkter op omkring hovedspørgsmålet, og det 
er altså, at unge og studerende ikke skal forven- 
te, at der fra regeringens side kommer et bespa- 
relsesforslag, som vil betyde besparelser inden 
for SU-området. Rammen ligger fast, men der 
kan komme forslag, der betyder, at man rykker 
lidt rundt inden for rammen. Det er sådan, mini- 
steren har givet svar her i Folketinget i dag, og 
det er jeg tilfreds med. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1971 

14) Til undervisningsministeren af: 
Thomas Adelskov (S): 
»Mener ministeren, at færre unge skal modtage 
SU?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1970. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Spørgsmålet vedrører jo i høj grad noget af det, 
som vi netop har drøftet, og spørgeren henviser 
til sin begrundelse for spørgsmål nr. S 1970, som 
jeg lige har svaret på. Det vil sige, at der henvi- 
ses til oplysninger fra Finansministeriets bud- 
getredegørelse for 2003. 

Jeg kan svare nej på spørgsmålet. Regeringen 
har ingen planer om at foreslå SU-regler, der ale- 
ne har som målsætning at reducere antallet af 
SU-berettigede unge. 

Jeg vil gerne gentage fra min besvarelse af det 
foregående spørgsmål, at jeg kun kan være til- 
freds med, at der er flere unge, som er kommet i 
gang med en uddannelse. 

Thomas Adelskov (S): 
Tak for svaret. Det er sådan, at Politiken den 
5. februar kunne referere fra pressemødet, hvor 
finansministeren offentliggjorde sin budgetrede- 
gørelse. Af Politiken kunne man læse: »... den 
kraftige vækst til overførsler som f.eks. efterløn, 
SU og orlov skal stoppes. Det siger finansmini- 
steren på baggrund af en budgetredegørelse, der 
afslører Danmark som rekordholder i offentlig 
udgiftsvækst.« 

Det er sådan, at den tidligere regering jo hav- 
de en målsætning om, at 95 pet. af en ungdoms- 
årgang skulle have en uddannelse. Det vil et el- 
ler andet sted uvægerligt betyde, at mange unge 
vil komme igennem uddannelsessystemet og 
dermed blive SU-berettiget. 

Når man nu kan læse, at finansministeren 
mener, at væksten i SU skal begrænses, betyder 
det så, at undervisningsministeren og regerin- 
gen mener, at andelen af unge, der i dag går gen- 
nem en ungdomsuddannelse, en videregående 
uddannelse, er tilpas, og at man ikke har nogen 
målsætning om, at flere unge skal gennemføre 
en uddannelse? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg mener for så vidt, at jeg har svaret på hr. 
Thomas Adelskovs spørgsmål, men jeg gentager 
gerne mit svar. Regeringen har ikke nogen pla- 
ner om at fremsætte forslag, der medfører en be- 
grænsning af SU-støtteberettigede unge, tvært- 
imod glæder vi os over, at så mange unge er i 
gang med en kompetencegivende uddannelse. 

Hr. Thomas Adelskov refererer til den tidlige- 
re regerings målsætning om, at 95 pct. af en ung- 
domsårgang skulle have en kompetencegivende 
uddannelse. Vi mener sådan set ikke, at det er 
tallet, der er det afgørende. For os er det afgø- 


